
2019 年 9 月 10 日 
保 護 者 各位 

親和女子高等学校・親和中学校 

 校長  竹内 弘明 
 

 
 2019 年度  学園創立 120 周年 校祖友國晴子先生記念奨学生の募集について 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。

平素より本校の教育に深いご理解とご支援を賜り心より御礼申し上げます。 

親和女学校卒業生 小野恵氏 の校祖友國晴子先生に対する敬愛の念を表すため贈られた

寄付金をもって設立されました「学園創立 120 周年 校祖友國晴子先生記念奨学金（友國

奨学金）」の奨学生を募集いたします。 

下記の募集要項をご確認のうえ、申請を希望される方は、申請書に必要書類を添えて受

付期間内に事務局まで提出してください。申請書類のうち①②は本日より本校ホームペー

ジの新着情報欄に掲載していますので、必ず、A4 縦サイズで印刷して記入してください。

印刷できない場合は事務局で配布していますので、至急、受け取りにきてください。 

 

 
募 集 要 項 

 
１ 応募資格  親和女子高等学校・親和中学校修学の継続に強い熱意があるにもかかわ

らず、入学以後、主たる家計支持者の失職、死亡又は災害等により学費
の納入が困難となったもの。 

 
２ 募集人員  年間 6 名以内 
 
３ 奨学期間及び奨学金  今年度につき 一人 年額 20 万円（給付） 

※自動更新はありません。昨年度受給された方で、今年度も 
希望される場合は、再度申請してください。 

 
４ 申請書類（下記①～④の 4点） 

① 申請書（様式第１号）※本校ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞよりﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ（事務局でも配布しています） 
② 他の奨学金制度について（別紙）※本校ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞよりﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ（事務局でも配布し

ています） 

③ 申請者と保護者の関係を証明する書類（下記 Aまたは Bをご用意ください。） 

A.住民票記載事項証明書（原本） 

B.家族全員の健康保険証（ｺﾋﾟｰ） 

④ 家庭の経済状況を証明する書類(下記 A～Cのいずれかをご用意ください。) 

A.令和元年度 特別徴収税額決定通知書（ｺﾋﾟｰ） 

B 令和元年度 納税通知書および明細書（全ﾍﾟｰｼﾞのｺﾋﾟｰ） 

C.令和元年度 課税証明書（原本） 
 
５ 受付期間   2019 年 9 月 10 日（火）から 2019 年 9 月 17 日（火）（厳守） 
         ※事務局までご提出ください。 

６ その他    ＊選考結果および送金については、決まり次第通知します。選考時期

は未定ですので、通知があるまでお待ちください。 
 
７ 問い合わせ先   親和女子高等学校・親和中学校 事務局  

TEL 078-854-3800 月～金 9：00～17：00/土 8：00～15：00 


